EDITAL DETE Nº 03/2025

Seleção de Professor Formador – Curso Licenciatura em História

Homologação final

A Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul), no uso de suas atribuições, torna
pública a Homologação Final do processo seletivo simplificado (Edital Complementar) de provimento de vagas e
cadastro de reserva para a função de Professor Formador, a fim de atuar no Curso de Licenciatura em História, no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil - UAB, conforme segue:

DISCIPLINA Introdução à Sociologia

Inscrições
Homologadas

Nota da análise
curricular

(máx.60 pontos)

Nota do plano
de trabalho

(máx.40 pontos)

Classificação final

Mariana Carvalho 47 58 2º

Victor Hugo Abril 51 60 1º

DISCIPLINA História da América II

Inscrições
Homologadas

Nota da análise
curricular

(máx.60 pontos)

Nota do plano
de trabalho

(máx.40 pontos)

Classificação final

Mariana Carvalho 47 58 2º

Victor Hugo Abril 51 60 1º

* Disciplinas dispostas conforme a ordem do PPC e candidatos em ordem alfabética.

Pelotas, 25 de março de 2025.

Fabiana Zaffalon Ferreira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiana Zaffalon FerreiraFabiana Zaffalon Ferreira, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - IF-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - IF-DETE, em 25/03/2025 18:50:56.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 25/03/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

337155
d9bd7bc4d4

	Documento assinado eletronicamente por: